2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2022
                                                                                       №  72
пгт Уни
О внесении изменений в  муниципальную программу

Унинского муниципального округа

 «Развитие образования» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского муниципального округа Кировской области от 18.01.2022 № 35
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Унинского района Кировской области от 30.07.2021 № 270 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Унинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу Унинского муниципального округа «Развитие образования» на 2022-2026 годы (далее – Программа) согласно приложению № 1.
2. Приложение № 1 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению № 2.

3. Дополнить Программу Приложением № 2 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» согласно приложению к настоящему постановлению № 3.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Унинского муниципального округа  и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.
Глава Унинского

муниципального округа

    Т.Ф. Боровикова

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

Унинского муниципального округа

от  28.01.2022    №  72

Изменения в  муниципальную программу

Унинского муниципального округа

 «Развитие образования» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского муниципального округа Кировской области от 20.01.2022 № 53
1. В Паспорте муниципальной программы Унинского муниципального округа «Развитие образования» на 2022-2026 годы в  раздел «Цели муниципальной программы» внести следующие изменения:
«создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом в Унинском муниципальном округе Кировской области, реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

2. В Паспорте муниципальной программы Унинского муниципального округа «Развитие образования» на 2022-2026 годы в  раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
«- доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;

- доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории».
3.    В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки и результаты реализации муниципальной программы» подраздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацами следующего содержания:

 «- разработана проектно-сметная документация на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в пгт Уни;

- приобретено оборудование для занятий спортом».

4.В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» подраздел 2 «В системе начального общего, основного общего, среднего общего образования» дополнить пунктами 3.11. и 3.12. следующего содержания:
«3.11. Отдельное мероприятие, направленное на решение указанной задачи,

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;

3.12.Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций».

5. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» подраздел 3 «В системе дополнительного образования» дополнить пунктами 3.17. и 3.18 следующего содержания:

«3.17. Разработка проектно-сметной документации на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в пгт Уни»;

3.18. Приобретение оборудования для занятий спортом».

_______________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации Унинского

 муниципального

округа Кировской области

от_____________№_______

	    Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие образования» на

 2022-2026 годы

Ресурсное обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Развитие системы дошкольного образования
	всего
	33125,36
	32335,95
	32243,95
	32243,95
	32243,95

	областной бюджет
	22504,6
	22504,6
	22504,6
	22504,6
	22504,6

	бюджет муниципального образования
	10620,76
	9831,35
	9739,35
	9739,35
	9739,35

	2

	Реализация государственного стандарта общего образования, в т.ч реализация моделей получения качественного дошкольного, общего образования лицами с ограниченными возможностями
	всего
	54893,47
	52466,21
	51745,51
	51745,51
	51745,51

	Федеральный бюджет
	4537,26
	4509,44
	4523,82
	4523,82
	4523,82

	областной бюджет
	38344,12
	36569,34
	36570,26

	36570,26

	36570,26

	бюджет муниципального образования
	12012,09
	11387,43
	10651,43
	10651,43
	10651,43

	2.1
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	всего
	3863,00
	3863,00
	3863,00
	3863,00
	3863,00

	федеральный бюджет
	3863,00
	3863,00
	3863,00
	3863,00
	3863,00

	2.2
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	всего
	724,6
	694,7
	710,20
	710,20
	710,20

	федеральный бюджет
	674,26
	646,44
	660,82
	660,82
	660,82

	областной бюджет
	43,04
	41,26
	42,18
	42,18
	42,18

	бюджет муниципального образования
	7,30
	7,0
	7,20
	7,20
	7,20

	3
	Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей
	всего
	10421,12
	9501,95
	9443,95
	9443,95
	9443,95

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3106,0
	3106,0
	3106,0
	3106,0
	3106,0

	бюджет муниципального образования
	7315,12
	6395,95
	6337,95
	6337,95
	6337,95

	3.1
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Разработка проектно-сметной документации на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в пгт Уни
	всего
	6060,0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	6000,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования
	60,0
	0
	0
	0
	0

	5
	Приобретение оборудования для занятий спортом
	всего
	500,0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	500,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования

	6
	Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном округе
	всего
	297,75
	297,75
	297,75
	297,75
	297,75

	областной бюджет
	294,8
	294,8
	294,8
	294,8
	294,8

	бюджет муниципального образования
	2,95
	2,95
	2,95
	2,95
	2,95

	7
	Обеспечение деятельности Управления образования администрации Унинского муниципального округа
	всего
	2167,0
	2167,0
	2097,0
	2097,0
	2097,0

	областной бюджет
	1275,0
	1275,0
	1275,0
	1275,0
	1275,0

	бюджет муниципального образования
	892,0
	892,0
	822,0
	822,0
	822,0

	8
	Обеспечение деятельности методического кабинета Управления образования администрации Унинского муниципального округа
	всего
	2324,0
	2324,0
	2176,0
	2176,0
	2176,0

	областной бюджет
	1135,0
	1135,0
	1135,0
	1135,0
	1135,0

	бюджет муниципального образования
	1189,0
	1189,0
	1041,0
	1041,0
	1041,0

	9
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии учреждений образования
	всего
	4923,52
	4923,52
	4691,52
	4691,52
	4691,52

	областной бюджет
	2156,0
	2156,0
	2156,0
	2156,0
	2156,0

	бюджет муниципального образования
	2767,52
	2767,52
	2535,52
	2535,52
	2535,52

	10
	Социальные выплаты
	всего
	8378,64
	8541,64
	8720,64
	8720,64
	8720,64

	областной бюджет
	8378,64
	8541,64
	8720,64
	8720,64
	8720,64

	11
	Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на жилое помещение в соответствие с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»
	всего
	0
	1248
	1248
	1248
	12480

	областной бюджет
	0
	1248
	1248
	1248
	1248

	12
	Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на жилое помещение в соответствие с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»: - - закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Всего
	0
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	областной бюджет
	0
	6,2
	6,2

	6,2
	6,2

	всего
	123090,77
	113812,12
	112670,42
	112670,42
	112670,42

	федеральный бюджет
	4537,26
	4509,44
	4523,82
	4523,82
	4523,82

	областной бюджет
	83694,07
	74836,48
	77016,4
	77016,4
	77016,4

	бюджет муниципального образования
	34859,44
	34466,2
	31130,2
	31130,2
	31130,2

______________________
Приложение № 3

к постановлению

администрации Унинского

 муниципального

округа Кировской области

от 28.01.2022  № 72

	    Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие образования» на

 2022-2026 годы

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа Унинского муниципального округа

 «Развитие образования» на  2022-2026 годы

	1
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории
	%
	100
	100
	100
	100
	100

__________________________